UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:             /SYT-VP
 V/v công bố danh mục và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành và thủ tục hành chính bị thay thế, bãi bỏ lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành y tế
	         Tây Ninh, ngày          tháng        năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Đơn vị trực thuộc Sở Y tế.
Ngày 19/02/2024, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 329/QĐ-UBND về việc công bố danh mục và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành và thủ tục hành chính bị thay thế, bãi bỏ lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành y tế.
1. Thủ tục hành chính mới ban hành: 23 thủ tục lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh.
2. Thủ tục hành chính bị thay thế, bãi bỏ: 43 thủ tục lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh.
Hiện tại tổng số TTHC của ngành Y tế là 113 thủ tục; trong đó: 112 thủ tục cấp tỉnh, 01 thủ tục cấp huyện, 0 thủ tục cấp xã. Toàn bộ quy trình giải quyết TTHC đã được công khai tại Cổng Dịch vụ công Quốc gia, địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn.
Thông tin cụ thể chi tiết vui lòng liên hệ số điện thoại 02763.824364 (phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân – Sở Y tế) hoặc Quầy số 11 của Sở Y tế tại Trung tâm Phục vụ hành chính công: 02763.922.009 bấm phím 6

Sở Y tế thông báo đến các tổ chức, cá nhân có thực hiện TTHC của ngành, nắm rõ và thực hiện đúng quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- BGĐ Sở;

- Đăng web SYT:

- Lưu: VT, VPH.Phuong

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC